

H. A. CLARK MEMORIAL FIELD
WILLIAMS, ARIZONA

HANGAR DEVELOPMENT

ADOT E5L02

ADDENDUM NO.2
February 23, 2015

Clarification to Contract Documents based on questions regarding the Hangar Development project in Williams, AZ.

1. Are the "original" Geotechnical Reports the same from that last time this project went out for bid?

Response: The original geotechnical report was included in the re-bid documents, however the geotechnical firm has issued an addendum (See Addendum #1) adding additional earthwork options for the slab-on-grade support.

2. Are construction permit fees going to be waived like the previous go around or are they going to be the Contractor's Responsibility?

Response: The City of Williams construction permits fees are waived.

3. What are the product specifications regarding the 'Concrete Sealer'?

Response: Delete Construction Note #10 (Sealed Concrete Floor) on Plan Sheet A001.

4. What is the overall thickness of the slab-on-grade in the middle of the proposed building?

Response: Refer to Project Specifications and Contract Documents for Hangar Development, Division 5 Hangar Building Specification, Paragraph 10.3., which states "Design of floors and foundation shall be the responsibility of Contractor. All foundation designs shall be sealed by a Registered Engineer in the State of Arizona."

5. What items on the plans are existing conditions (i.e.: bollards, electrical pads, fire hydrants, catch basins, etc.)?

Response: Bollards, electrical pads, electrical handholes, fire hydrants, catch basins, etc. as shown on the project plans are existing conditions.

6. Plan sheet, C002, is smaller than the other plan sheets. Please review.

Response: Plan Sheet C002 was inadvertently converted to a pdf file with 11" x 17" print characteristics. There are no changes to the plans.

H. A. CLARK MEMORIAL FIELD
WILLIAMS, ARIZONA

HANGAR DEVELOPMENT
ADDENDUM NO.2 (Cont)

A pdf plan sheet with full size (22" x 34") print characteristics can be sent upon request.

7. Plan sheet, APS01, is for reference only and not to be included in the bid, correct?

Response: Plan Sheet APS01 is for information only.

8. Would temporary power be provided on-site for the Contractor or is that the Contractor's Responsibility?

Response: Refer to Project Specifications and Contract Documents for Hangar Development, Division 4 Special Provisions, Paragraph 4.14., which states "All power for lighting, operation of Contractor's plant or equipment, or for any other use as may be required in the execution of the work to be performed under the provision of these Contract Documents shall be provided by the Contractor at his expense. The Contractor shall remove all temporary electrical facilities installed by him, after completion of the work, if ordered to do so by the Engineer."

Prepared by:
Stantec Consulting Services Inc.
8211 South 48th Street
Phoenix, AZ 85044

END ADDENDUM No. 2

